

Protokół nr 23/16

ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 15 września 2016 r., w Pałacu w Rogalinie, ul. Arciszewskiego 2

Posiedzenie otworzył o godz. 17.45 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Danuta Horoszko z Pałacu w Rogalinie Oddziału Muzeum Narodowego w Poznaniu przedstawiła przy pomocy projekcji multimedialnej ofertę edukacyjną Pałacu w Rogalinie, wskazując przy tym na cele edukacyjne wyżej wymienionego Oddziału Muzeum Narodowego w Poznaniu i znaczenie pierwszego kontaktu dziecka z muzeum. Zapewniła przy tym, że Muzeum Pałac w Rogalinie jest otwarte na wszelaką współpracę, tylko prosi o wcześniejszy kontakt, a obecnie bardzo mało szkół z terenu gminy Mosina przyjeżdża do Pałacu w Rogalinie. Bardzo ściśle współpracuje jedynie Zespół Szkół w Rogalinie. Zwróciła też uwagę na niekorzystne zjawisko związane z dojazdem szkół do Rogalina, polegające na chęci umówienia dużych grup uczniów na lekcje muzealne. Zachęciła także obecnych na posiedzeniu do korzystania ze strony internetowej Pałacu w Rogalinie, gdzie można znaleźć lekcje internetowe. Następnie wyświetlony został krótki film reklamowy na temat Pałacu w Rogalinie, po czym Danuta Horoszko wraz z Patrycją Hajder i Patrycją Plenzler z Pałacu w Rogalinie Oddziału Muzeum Narodowego w Poznaniu udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości zamieszczenia na stronie internetowej Pałacu w Rogalinie informacji o linii komunikacyjnej z Mosiny do Kórnika, obsługiwanej przez Zakład Usług Komunalnych w Mosinie; wskazania, czy pracownicy edukacyjni Pałacu w Rogalinie są otwarci na wspólne opracowanie pomysłu edukacyjnego, jeśli się do nich z nim przyjdzie; wskazania, czy przewidywany jest jakiś konkurs dla uczniów; wskazania, czy pracownicy edukacyjni Pałacu w Rogalinie są w stanie „obsłużyć” naraz dwie grupy uczniów; wskazania, czy Pałac w Rogalinie posiada jakiś zapas pamiątek do sprzedaży.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat organizacji lekcji muzealnej, ograniczonego komfortu zwiedzenia Pałacu w Rogalinie i trudności w przekonaniu do organizacji wyjazdu uczniów do Pałacu w Rogalinie w związku z koniecznością ponoszenia przez opiekuna grupy kosztów biletu edukacyjnego.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła współpracę Gminy Mosina z Pałacem w Rogalinie w zakresie jej promocji.

Danuta Horoszko z Pałacu w Rogalinie Oddziału Muzeum Narodowego w Poznaniu zwróciła uwagę, że nie wszystko w tym zakresie zależy od pracowników edukacyjnych Pałacu w Rogalinie.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek stwierdziła, że obecnie Pałac w Rogalinie ma interesującą ofertę edukacyjną i nastąpiła pozytywna zmiana, jeśli chodzi o jego stronę internetową.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20.

protokołowała
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Roman Kolankiewicz
Roman Kolankiewicz